1

2019年２月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO     平 尾  丈

（コード番号：3679  東証第１部）

問 合 せ 先 取締役 執行役員 CFO     寺田 修輔

（ TEL. 03-6432-0352）

当社連結子会社（株式会社三光アド）による合弁会社設立に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社三光アド(以下、三光アド)は、戦略的なパートナーとして株式

会社アルバイトタイムス(以下、アルバイトタイムス)と合弁会社(以下、本合弁会社)を設立するこ

とについて契約を締結し、当社としても２月13日開催の取締役会において本合弁会社の設立を承認

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．概要と事業戦略

三光アドは、愛知県、岐阜県を中心とする東海地方において、主に新聞折込求人広告『求人情報

ビズ』の企画・制作・発行を手掛けており、主要な展開地域では市場シェア首位を堅持しています。

2017年１月に当社が発行済株式の100%を取得し、連結子会社化して以降は、求人広告を取り巻く環

境の変化に対応するための収益構造確立やリアル媒体とインターネット媒体のクロスセル等を進め

てまいりました。

アルバイトタイムスは、静岡県や愛知県を中心に無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』、合同求人

チラシ『DOMO (ドーモ) リーフ』を発行するほか、求人情報サイト『DOMO NET（ドーモネット）』、

正社員向け転職・就職サイト『JOB（ジョブ）』、転職・就職希望者のための合同企業面談会『シゴ

トフェア』等の運営・販売を手掛けています。

本合弁会社は、主に愛知県、岐阜県において、両社の主力商品である『求人情報ビズ』、『DOMO』、

『DOMO NET』をはじめとする求人広告媒体や、採用管理システム、両社以外が発行する求人広告媒

体を含むその他の人材関連サービス商材を販売します。クロスセルによる売上拡大や競争環境の最

適化、原価の見直しによるコストコントロールを通じて、本合弁会社としての収益の最大化、及び

両社の企業価値向上を目指します。

2

２．合弁会社の概要

(1) 商 号 未定

(2) 所 在 地 愛知県名古屋市 (予定)

(3) 役 員 構 成 代表取締役: 三光アドから指名

取締役: アルバイトタイムスから指名

取締役: 三光アドから指名

監査役: 三光アドから指名

(4) 事 業 内 容 主に愛知県、岐阜県における、求人広告媒体を含む人材サービス関連商

材の販売及び提供

(5) 設 立 年 月 2019年６月 (予定)

(6) 資 本 金 10百万円

(7) 決 算 期 ３月末

(8) 出 資 比 率 三光アド80％、アルバイトタイムス20％

3

３．合弁会社の相手先の概要(2018年２月28日時点)

(1) 商 号 株式会社アルバイトタイムス

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田富山町５－１ 神田ビジネスキューブ8階

(3) 代 表 者 代表取締役社長 垣内康晴

(4) 事 業 内 容 無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』の編集・発行

求人情報サイト『DOMONET（ドーモネット）』の運営

求人情報サイト『JOB（ジョブ）』の運営

合同求人チラシ『DOMO (ドーモ）リーフ）』の編集・発行

(5) 設 立 年 月 日 1973年10月29日

(6) 資 本 金 455百万円

(7) 大株主及び持株比率 満井 義政 (31.1%)

公益財団法人就職支援財団 (4.0%)

株式会社新生銀行 (1.4%)

(8) 当 社 と の 関 係 資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 当該会社は、当社人材領域メディア事業の顧客

です。当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引

関係はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2016年２月期 2017年２月期 2018年２月期

純 資 産 4,757百万円 4,813百万円 4,844百万円

総 資 産 5,412百万円 5,538百万円 5,576百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 171.0円 177.5円 183.4円

売 上 高 5,243百万円 5,427百万円 5,556百万円

営 業 利 益 1,008百万円 670百万円 527百万円

経 常 利 益 1,008百万円 664百万円 543百万円

当 期 純 利 益 758百万円 469百万円 377百万円

１株当たり当期純利益 27.1円 17.2円 14.2円

4

４．日程

(1) 取締役会決議 2019年２月13日

(2) 合弁契約締結日 2019年２月13日

(3) 合弁会社設立日 2019年６月（予定）

(4) 合弁会社営業開始日 2019年６月（予定）

５．今後の見通し

本合弁会社の設立は2019年６月を予定しているため、本件が2019年３月期の当社業績に与える

影響は軽微です。

（参考）当期連結業績予想（2018年５月11日公表分）及び前期連結実績

売上収益 営業利益 当期利益

親会社の

所有者に帰属する

当期利益

当期連結業績予想

（2019年３月期）

百万円

13,300

百万円

4,070

百万円

2,610

百万円

2,610

前期連結実績

（2018年３月期）
10,267 3,322 2,170 2,170

以上